Протокол № 78
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               31 августа 2015 г., 13.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	8.
	Криво Н.М.

	2.
	Азаров В.Н.
	9.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Бабалич В.С.
	10.
	Маркачев Ю.Б.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	11.
	Матовников С.А.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	12.
	Норкин М.К.

	6.
	Дронов В.Б.
	13.
	Учаев В.Н.

	7.
	Зотова Т.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены Партнерства.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске членов Партнерства.

3. О возобновлении или отказе в возобновлении и прекращении действия Свидетельства о допуске ООО «АПМ «Горпроект - 2».

4. О рассмотрении обращения Облстройнадзора в Партнерство.

5. О проведении семинара для архитекторов и инженеров на тему «Проблемы вентиляции жилых помещений. Способы решения с использованием инновационных технологий Aereco» 03 сентября 2015 г.

6. Разное.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о том, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на прием в члены Партнерства следующих организаций:

	№ п/п
	ID
	Сокращенное наименование
	ИНН
	Адрес местонахождения
	Наименование изменений

	1.
	345
	ООО «ЭкспертВолга»
	3442111873
	400078, г. Волгоград, пр-т им В.И. Ленина, 98
	Допуск к видам работ:  (включая О.О. и Т.С.) 3, 12

	2.
	344
	ООО «Концессии Водоснабжения»
	3460019060
	400050, г. Волгоград, ул. им. Пархоменко, 63, пом. 2-21; 23-28
	Допуск к  видам работ: (включая О.О. и Т.С.): 1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4,  5, 5.2, 5.3, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.12, 8, 13 (цена договора  до 5 млн. руб.)

Документы организаций соответствуют требованиям Партнерства, основания для  отказа в приеме в члены и выдаче свидетельств о допуске к работам отсутствуют.

После обсуждения члены Коллегии решили единогласно:

Принять в члены и выдать свидетельства о допуске работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организациям: ООО «ЭкспертВолга» и ООО «Концессии Водоснабжения».
По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:

	№ п/п
	ID
	Сокращенное наименование
	ИНН
	Адрес местонахождения
	Наименование изменений

	1
	302
	ООО «ЭЦОС «Тектон»
	3445122087
	400074, г. Волгоград, ул. Козловская, 71
	Дополнительные виды работ: (исключая О.О. и Т.С.) 1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 7, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 11, 13

	2
	314
	ОАО «ЗЖБИК»
	3446002628
	400011, г. Волгоград, ул. Инструментальная, 14
	Дополнительный вид работ: (исключая О.О.  Т.С.) 10

	3
	299
	ЗАО «OT Industries»
	10577628-2-43
	1117, Венгрия, г. Будапешт, Гальвани, 44
	Изменение наименования юридического лица

	4

	АО «ЦКБ «Титан»
	3442110950
	400071, г. Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, б/н
	Дополнительные виды работ: (исключая О.О.  Т.С.) 1, 1.1, 2, 4, 4.1, 4.2, 5, 5.1, 5.2, 13(цена договора до 5 млн. руб.)

	5
	092
	ООО «СтройПроект»
	3442096174
	400078, г. Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, 102, 512
	Дополнительные виды работ: (включая О.О. и Т.С.) 1, 1.1, 2, 3, 13 (цена договора до 5 млн. руб.)

Основания для отказа в выдаче свидетельств организациям: ООО «ЭЦОС «Тектон», АО «ЦКБ «Титан», ООО «СтройПроект» отсутствуют.

ЗАО «OT Industries» и ОАО «ЗЖБИК» имеют задолженности по уплате членских взносов за III квартал (8750 руб.).
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Внести изменения и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, организациям: ООО «ЭЦОС «Тектон», АО «ЦКБ «Титан», ООО «СтройПроект».
2. Внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, организациям: ЗАО «OT Industries» и ОАО «ЗЖБИК». Выдать свидетельства вышеперечисленным организациям после погашения задолженности по членским взносам.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно.
По третьему вопросу выступили:

Берендеева О.А. отметила, что 30 июня 2015 г. истек срок приостановления действия свидетельства о допуске № 34-648-13/076-03 от 28.02.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-планировочная мастерская «Горпроект-2».
Организация имеет задолженность по членским взносам в размере 24750 рублей, допустила нарушение требований к выдаче Свидетельства, правил и условий членства в Партнерстве.

Предложила членам Коллегии принять решение о возобновлении или отказе в возобновлении и прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-планировочная мастерская «Горпроект-2».
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Прекратить действие свидетельства о допуске, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Архитектурно-планировочная мастерская «Горпроект-2» в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ;

2. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-планировочная мастерская «Горпроект-2» из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что в Партнерство поступило обращение Облстройнадздора с претензиями к проектной документации, выполненной членом Партнерства ООО «БизнесСтройПроект» (г. Камышин). В обращении предлагается рассмотреть с участием представителей Инспекции выявленные недостатки и, в случае их подтверждения, принять к ООО «БизнесСтройПроект» меры в соответствии с законодательством.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:
1. Передать для внеплановой проверки в Контрольную комиссию Партнерства документы, касающиеся подготовки проектной документации «Реконструкция многоквартирного жилого дома № 10, расположенного по ул. Победы в г. Котово Волгоградской области в части квартир №№ 1,4, 5, 6, 8 и нежилого помещения № 2 под магазин смешанных товаров», изготовленную ООО «БизнесСтройПроект».

2. Исполнительной дирекции Партнерства подготовить и направить ответ в Облстройнадздор.
3. В конце сентября – начале октября 2015 г. провести совместно с Облстройнадздором семинар по наиболее часто встречающимся ошибкам при изготовлении проектной и рабочей документации.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По пятому вопросу выступили:
Петров Э.Ю. сообщил, что 03 сентября 2015 г. в Доме архитектора состоится семинар для архитекторов и инженеров на тему «Проблемы вентиляции жилых помещений. Способы решения с использованием инновационных технологий Aereco».

На семинаре будут рассмотрены основные вопросы технологии Aereco:

· причина нарушения вентиляции на основе естественной тяги в жилых домах, как следствие применения современных ограждающих конструкций без системного подхода ко всем аспектам строительства;

· проблема вентиляции в современных жилых помещениях – реальная социальная проблема для России;

· мировой опыт по возобновлению естественного воздухообмена, варианты решения проблемы герметичности жилых помещений;

· создание повышенного комфорта в современном жилье путём перехода от естественного принципа вентиляции к современным гибридным системам, обеспечивающим круглогодичный нормативный воздухообмен.

Темы презентаций фирмы Stoller:

· Настоящий мир - настоящие окна Stoller;

· Применение деревянных и дерево-алюминиевых окон Stoller в архитектуре. Возможности и энергоэффективные решения. Панорамное остекление,  раздвижные портальные системы;

· Правильные двери - надежность и уверенность.
Предложил принять участие в семинаре.

Информация принята к сведению.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

4